REQUERIMENTO - RINF

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal solicitando
informações referentes à manutenção em
elevador do Centro Hospitalar Municipal.

Senhor Presidente

Temos recebido diversas reclamações de munícipes relatando que o elevador do Centro
Hospitalar Municipal encontra-se em péssimo estado devido à ausência de manutenções
periódicas, acarretando em problemas que dificultam seu bom proveito ou o deixa
indisponível para uso. A boa conservação do elevador é de extrema importância,
principalmente para cadeirantes e pacientes com mobilidade reduzida, que o utilizam para
se locomover.

Isto posto, REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, que seja
enviado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para nos termos do Art. 58 da
Lei Orgânica do Município, solicitando informações sobre o estado de conservação do
elevador e as medidas que estão sendo adotadas para mantê-lo em perfeitas condições de
uso.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 30 de novembro de 2021.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003700380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-11-30T13:36:40-0300